－ 1 －

平成 27 年 7 月 28 日

各      位

会 社 名   株式会社  小糸製作所

    代 表 者 名   取締役社長 三原弘志

(コード番号  ７２７６ 東証第１部)

 問合せ先 常務執行役員総務部長 井上敦

(ＴＥＬ  ０３－３４４３－７１１１)

特別損失計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、連結子会社ＫＩホールディングス株式会社における航空機シート関連の損害賠償引当金繰入額と

して、平成 28 年 3月期第 1 四半期において特別損失(連結)を計上することといたしました。これにより、平

成 27 年 4月 24 日に公表いたしました平成 28 年 3月期第 2四半期累計期間及び通期業績予想値(連結・個別)

を下記のとおり修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．平成 28 年 3月期 第 1四半期(平成 27 年 4月 1日～平成 27 年 6 月 30 日) 特別損失の計上について

当社の連結子会社であるＫＩホールディングス株式会社は、航空機シートの損害賠償問題において Thai

Airways International Public Company Limited より提訴を受け訴訟中でありましたが、平成 27 年 5 月

11 日(現地時間)、英国高等法院より判決が言い渡されたことに伴い、99 億円を損害賠償引当金繰入額とし

て特別損失に計上いたしました。

本件につきまして、ＫＩホールディングス株式会社は、判決を不服として現在控訴手続きを行っており

ます。

２．業績予想の修正について

（１）修正の内容

① 平成 28 年 3 月期 第 2四半期累計期間 予想数値(平成 27 年 4 月 1日～平成 27 年 9月 30 日)

－１．連結業績                               （金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

371,000
百万円

28,000
百万円

29,000
百万円

15,000
円 銭

93.35

今 回 予 想 (Ｂ) 384,000 31,000 32,000 14,000 87.12

増 減 額(Ｂ－Ａ) 13,000 3,000 3,000 △1,000 ―

増 減 率 (％) 3.5 10.7 10.3 △6.7 ―

(ご参考)
前期第 2 四半期実績 323,279 24,520 25,607 14,661 91.24

－２．個別業績                               （金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

123,000
百万円
8,000

百万円
17,000

百万円
 11,000

円 銭
68.45

今 回 予 想 (Ｂ) 124,000 8,000 18,000 13,000 80.90

増 減 額(Ｂ－Ａ) 1,000 ― 1,000 2,000 ―

増 減 率 (％) 0.8 ― 5.9 18.2 ―

(ご参考)
前期第 2 四半期実績 119,645 8,561 16,637 12,605 78.44

－ 2 －

② 平成 28 年 3 月期 通期 予想数値(平成 27 年 4 月 1日～平成 28 年 3月 31 日)

－１．連結業績                               （金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

780,000
百万円

67,000
百万円

69,000
百万円

38,000
円 銭

236.47

今 回 予 想 (Ｂ) 793,000 70,000 72,000 37,000 230.25

増 減 額(Ｂ－Ａ) 13,000 3,000 3,000 △1,000 ―

増 減 率 (％) 1.7 4.5 4.3 △2.6 ―

(ご参考) 前期実績
(平成 27 年 3月期) 706,470 64,155 66,880 36,060 224.41

－２．個別業績                               （金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

263,000
百万円

19,000
百万円

33,000
百万円

 21,000
円 銭

130.68

今 回 予 想 (Ｂ) 264,000 19,000 34,000 23,000 143.13

増 減 額(Ｂ－Ａ) 1,000 ― 1,000 2,000 ―

増 減 率 (％) 0.4 ― 3.0 9.5 ―

(ご参考) 前期実績
(平成 27 年 3月期) 251,563 19,574 33,071 23,360 145.37

（２）業績予想の修正理由

損害賠償引当金繰入額の特別損失計上、及び直近の業績動向を踏まえ、連結・個別業績の予想値を

修正いたしました。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は、今後さまざまな要因に

よって予想数値と異なる場合があります。

以  上